CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 575/2016

Maringá, 16 de junho de 2016.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente aos

convênios celebrados entre o Município e instituições de ensino superior de Maringá, o quanto segue:

1 – se o Município dispõe de convênios celebrados com instituições de ensino superior

com a finalidade de viabilizar a realização de estágios aos alunos dos cursos da área da saúde junto a
unidades básicas de saúde, hospitais ou outros órgãos integrantes da Administração Municipal cuja área

de atuação também seja relacionada à saúde;

2 – em caso de resposta afirmativa ao item anterior, decline quais instituições

encontram-se com convênios vigentes atualmente, bem como envie cópia dos respectivos termos de

convênio celebrados com essas instituições de ensino superior.

Atenciosamente, Vereador Manoel Álvares Sobrinho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Álvares Sobrinho, Vereador, em
16/06/2016, às 15:27, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0028915 e o código CRC F50C9E79.

16.0.000002234-2 0028915v2